l
"'

I
JoAo L1seoA-MA Quinta, 30 de Março de 2023 ANO: 6 1 N2 661
DIARIO OFICIAL ELETRÕNICO ISSN 2764-3115 ... ---___________________ _;;_:..::.;:~-~-. p !

CO\I IS \O PFR \I \F'\ 1 F DL 1.1( 11 \( \O -
< PI

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA
REABERTURA DE CERTAME

Tomada de Preço nº 001/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) TOMADA DE PREÇOS Nº

001/2023 - CPL CONVOCAÇÃO AVISO DE

REABERTURA OBJETO: Contratação de empresa para a

recuperação de estradas vicinais na zona rural do município

de João Lisboa {MA). O Presidente da Comissão

----. Permanente de Licitações - CPL toma público aos

participantes habilitados no certame que a sessão de

reabertura e julgamento do feito será realizada em

03.04.2023 às 09:00 hs (nove horas). MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA - PRESIDENTE CPL

Publicado por. Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: jh0oejjtue20230330100300

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 007/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 007/2023 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E

INSTALAÇÃO E LETRAS EM ACM PARA ATENDER

AS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

CONTRATADO: EDVILSON G. DE ANDRADE

COMERCIO. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.27 1,80

(dezessete mil , duzentos e setenta e um reais e oitenta

centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II da Lei

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 28 de março de 2023. DA VISON SORMANNI

ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador. r0dqcgdhiel20230330110344

Dispensa de Licitação nº 008/2023
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 008/2023 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA

REFORMA DE CARTEIRAS ESCOLARES DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

ENSINO DE JOÃO LISBOA - MA. CONTRATADO:

SOUSA MATOS MA TERIA IS DE CONSTRUÇÃO

LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 17.580,00

(dezessete mil, quinhentos e oitenta reais). VIGÊNCIA:

3 1/12/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, Inc. II

da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João

Lisboa (MA), 30 de março de 2023. DA VISON

SORMANNI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal

de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: xtkf2qvpsz20230330110353

Dispensa de Licitação nº 009/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNl CIP AL

DE JOÃO LISBOA - MA EXTRA TO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 009/2023 A Secretária Municipal de Meio

Ambiente e Recursos Hídricos de João Lisboa MA, no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina

o Artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações

posteriores e atualizada pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o

presente extrato: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA A

OBTENÇÃO DO TERMO DE CAPACIDADE TÉCNICO

INSTITUCIONAL EXPEDIDO PELA SECRET ARlA

ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS

NATURAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO

MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA- MA. CONTRATADO:

BIOSUSTENTARE SOLUÇÕES INTEGRADAS LIDA.

VALOR DO CONTRA TO: R$ 17.579,97 (dezessete mil,

quinhentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos).

VIGÊNCIA: 09 meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Art. 24, lnc. U da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei nº

9.648/98. João Lisboa {MA), 30 de março de 2023. WILKA

GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA - Secretária

·~ ~+

1

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrio ICP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 214